al. Ne. nes siebant, cōpluresqz milites huius urbis omnibus partibus interficiebatur. Quib, rebus animaduersis, legiones sibi alias, ex Asia adduci iusiit, quas ex Popueianis militibus cōficerat. Ipse enim necessarius Ete- sis tenebatur, qui Alexandria nauigantibus sunt aduersissimi ueni. Interim cōrrouerrias Regum ad P. R. & ad se, quod

b al. tum uultu.
e al. pauo- res-
d al. Nomi- nis.
e al. captus.

T primum terras Pompej col- la secutus Attigit, & diras calcauit Cæsar arenas, Pugnauit fortuna Ducis, fatūqz nocentis Aegypti, regnūqz Lagi Roma- na sub arma Iret, an eriperet mundo Memphiticus ensis Victoris, uicticz caput, tua profuit umbra Magne, tui sacerum rapuere à sanguine manes, Nec a populus post te Nilum Romanus haberet. Inde Paretoniam fertur securus in urbem Pignore tam scœui sceleris sua signa secutus. Sed fremitu uulgi fasces, & iura querentis Inferri Romana suis, discordia sensit Pectora, & anticipates animos, Magnumqz perisse Non sibi b tunc uultu semper celante timorem Intrepidus superūm sedes, & templo uetus Numinis d, antiquas Macedūm testantia uires, Circuit, & nulla e capitul dulcedine rerum, Non auro, cultuqz Deūm, non mœnibus urbis, Effossum tumulis, cupide descendit in antrum.

esse. Consul pertinere existimās, atqz eo magis officio suo cōuenire, quod superiore Consulatu, cū patre Ptolemaeo,

& lege, & Senatus consulo societas esset facta, offendit sibi placere, Regem Ptolemaū, atqz sororem eius Cleopatram, exercitus, quos haberē dimittere, & de cōrrouerias iure apud se potius, quā inter se armis disceptare. Diras arenas] Litus Aegyptiū exercrandū propter cædē Pompej. Regnū La.] Regnū Aegypti, à Lago patre primi Ptolemaī. Victoris.] ex aequo & Cæsarē interficerent

Aegyptiū, ut Pompeiū sustulerant. Memphis.] gladius Aegyppiorū, quo Pompeiū interemerant. Tua prof.] Auersio ad Popeū, cuius manes inquit, effecere, ne simili occüberet Cæsar. Tuu exemplo monitus, cauit maturè ne in easdē insidias incideret.

Nec po.] Sulpit exponit, ne uniuersus exercitus tecū perimeretur. Badius duas causas refert, cur Popeū umbra, & manes Cæsari profuerint, ac à sanguine prohibuerint: alterā, inquit Gla- rean, quod per Pompej mortē Aegyptus facta sit Senatū ho- stis, ideoqz coacta esse

eam Cæsari parcere, alioqui occisurā: Alterā, qua & Sul pitio uisa est. Cæsare cōspecta in generū fraude, eō facilitus sibi cauisse, ac deinde poētam inferre, Ne populū post te Ni-

Ate Nilum Romanus haberet. De priori Badij ratione ualde hæsito. Vix enim credo ad Ptolemaū, uel suos hoc respxisse, sed omnino uoluisse nationē exoneratā ab exterris armis, & apud uictorem quæsiſſe gratiā. Sed hæc non sunt tanti. Proximo inde carmine Alexandriam urbē Parætoniam uocat, satis longè petito epibeto, sed hoc non nunquam & alijs poëtae sibi concedunt. Hæc Glareanus.

In urbem Parætoniam,] Alexandriam petit. Sic tri bus diebus, ait Appianus, pelago profectus. Alexandriam peruenit. Eò loci à regijs ministris benignè receptus est, cùm rex morā circa Casiū adhuc ageret. Ac primū quidē ociositatem, (quod poëta, Securum uocat) quandā ob assūstentium paucitatem simulare cœpit: nam ad eum accedentes per humanē excipiebat; & urbem circuactus, pulchritudinem eius admirati, uisus: & disputantibus Philosophis in multitidine presens astitit. Quibus ex rebus gratiam apud Alexadrinos, ueluti à negotijs omnibus solutus sibi comparauit. Sed fremitu vulgi,] proprie faſces, ut ostendit Cæſar, qui ante eum ferebantur, quod in ea re maiestas regia uideretur minui: & ipſe Lucanus B poëta id non disimulat. Discordia pecto.] ob maiestatem regiam uel laſam, uel immunitam. Superū sed.] Tempa deorum Aegyptiorum, sed in primis Iſidis, de qua fusifimè alibi relatum est. Effosum tu

Illi Pellæ.] Ex patiatur ab historie ferie, in gesta Ale xandri tragica, ut hac copia exornet, dilatetq; narrationem. Philippi Macedonum regis filius. Alexandi periphralis. De Pella paulo ante dictū est,

Fœlix.] In bellis fœlix erat. Prædabatur, euertebat totā Asiam, & uastabat totum regnum Persarū. Fato uindice.]

C Morte immatura uim dice iniuriarū, ac tot uictoriarum raptus è medio: hoc est, mortuus fuit, & Alexāder in splendido conditōrio sepultus fuit à Ptolemaeo primo uno Du eum, cuius offa alioqui per totam Asiam disparganda fuissent, quod omnibus regnis ex æquo grauis, et existialis fuisset. Extinctus fuit Babylone. Multa prodigia eius mortem antecedebat, quare omnes Deos, iuxta & homines suspectos habere cœperat, maxime Antipatrum, eius filium Cæſandrum, crinibus arreptum parieti affixerat. Intuitus fuerat barbaros regem adorantes, quare adoleſcens cachinno abstinere non potuerat. Alexāder interim plures dies sacris operatus, ut prodigia, quæ facta fuerant, procuraret, esseſq; iam sacrificiū addiclus, cum XIIII. Cal. Quintiles, diem nocti potando cōtinuasset: Herculis poculo nondum epoto, in somnum incidit. Cæterum, de cauſa eius mortis uariæ sunt opiniones. Aristo

mulis.] Sed immisit sepulchrum Alexandri in primis, & regū conditoria. Ptolemaeus Lagus cui Aegyptus cœfit è Babylone corpus Alexādi Memphis portauit, ibi q; sepeliuſt, & postea Alexandriam translulit. De Alexandria aliqua dicuntur. Dinocrates Architectus, in eius cōditione, memorabilis ingenio eam metatus fuit 15. milium passuum laxitate inferea, ad effigiem Macedonice chlamydis, orbe girato laciniosam, dextra, laevaq; anguloso proculsu Ferunt ad urbis figurationem, cùm terra alba deſſet, in nigri campi planicie, farinam fuisse pro fulco insparsam, ad quam diripiendam cùm plurima aduallaffent aues, cœteris male augurantibus, augures feracitatem, & opulentiam urbis, quæ plurimos eſſet mortales alitū, auspiciatissimo autū uolatu, portendi interpretati sunt. Cæterū Chaldæi Aegyptijs corporis Alexandri post septimum, quām mortuus eſſet, diem, incorruptum sepeliuerant, & more gentis ſuæ procurarant, qui tacita religione tacti, ab mitio uix manus suas admouere ausi fuerant, eum reveriti, cœu regem adhuc spiritum uitalem ducentem. Deinde precati fuerant, ut ius, fac̄p eſſet mortalibus, eum atrectare. simul corpus purgarant, odoribus refertum aureo folio, cum eius fortunæ insignibus locarant. In hoc conditorū descendit Cæſar, ut tanti regis corpus, & magnificientiam sepulti corpus uideret.

Illi Pellei prôles uesana Philippi
Fœlix prædo iacet terrarum, uindice fato
Raptus, sacratis totum spargenda per orbem
Nemba uiri posuere adytis, fortuna pepercit
Manibus, & regni durauit ad ultima fatum.
Nam ſibilat̄a unquam ſi redderet orbem,
Ludibrio seruatus erat, non utile mundo
Aeditus exemplum, terras tot posse sub uno
Eſſe uiro, b Macedum finis, latebrasq; ſuorum
Deseruit, c uictasq; patri despexit Athenas,
Perlq; Aſiæ populos, fatis urgentibus actus,
Humana cum strage ruīt, gladiumq; per omnes
Exegit gentes, ignotos inſiluit amnes
Persarum Euphraten, Indorum ſanguine Gāgen,
Terrarum fatale malum, flumenq; quod omnes
Percuteret populos d pariter, & ſidus iniquum
Gentibus, Oceano classes inferre parabat
Exteriorē mari, non illi flamma, nec undæ
Non e sterilis Libye, nec Syrticus obſtitit Hāmō.
Iſſet in Occasus, mundi deuexa ſecutus,
Ambiſſet polos. Nilumq; à fonte bibiſſet,
Occurrit ſuprema dies, naturaç; ſolum
Hunc potuit finem uefano ponere regi.

bolus tradit, eum ſeu
tia febris ſiti accēſum
fuiffe, & uino epoto,
mente alienatum fu
iſſe, ac pridie Calen. à al. fatum
Iulij diem obiuiffe. durauit ad
Exiſterū rurſum, qui ultima re
tradiderint, illi ab Iol gui.
la regio Pincerna ue b al. Mace
nenum datum. Erat don.
is Cæſandri frater: c al. uictas
quod cum Olympias patri,
Alexandri mater ſex.
to anno poſt reſciuſ
ſet, Iolæ offa (nam d al. pariter
pse interea perierat) populos.
in ultiōem filij diſi
pauerit. Erat autem
uenenū, aqua gelidiſ. e al. Nee
ſima, quæ ex Non
criæ petra in Arcadia exudabat, quæ in
morem tenuiſimi ro
ris collecta, ungula e
quina excipiebatur, cœteris uafarum generibus nimio fri
gore ſatiſcentibus. Credunt quidē Aristotile non ignaru
fuiffe eius consiliū, ut qui Aniūpatro transmutendi in Af
ſyriam ueneni rationem oſſederit. Nulla certe ueneni ar
gumenta in toto eius corpore extiterunt. Periū natus
annos trīginta tres. Atque ita Alexander à nullo un
quam mortalium uiclus, uel ueneno ſuorum, uel fatali
neceſſitate uictus fuit.

Ad fatum regni.] Ad euersionem regni Aegyptijs, uel interitum ultimi regis Aegyptiorum. Nam ſibi.] Si orbis unquam ſuæ libertati restitueretur, ad uisum, & ludibriū cimenes ſeruati fuiffent. Non utile ex.] Peſimo exemplo unus homo tot regna ſubegit, & ſub ius,

imperiumq; sibi coegerit. Quid Cæsar postea imitatus, & alij iure diuino, & humano cōfuso omnia permisuerunt. Quin & Alexander Græcia, & Athenas à patre Philippo uictas contempsu, nec imperium amplum reliquum illi sat magnum uisum fuit. Miscuit am. Turbauit bellis amnes Asiae, & regna, per que labitur. Ignatos Græcia pro pœnendum proprie distantiam. De Euphrate & Gange fluminibus aibi dictum est. Fulmen.] pestis, & euenio Asiae. Sidus iniquum, eum uocat, quod ut sidera male posita sunt quibusdam mortalibus, sub quibus ponuntur, & quorum constellatione uel scilicet sunt, aut infelices, sic ille pestilens sidus terris fuit. Oceano.] Secundo flu mine intrare Oceanum parabat, & ut fama, ut nouum mundum quereret. Vnde Pellæa iuueni nō sufficit orbis, inquit Soty. Etenim Pathalia gente relicta. Alexander ad insulam medio flumine sitam admovit classem, ubi duces fluvialis nauigationis incutius afferuatos infeliceriter ammisit. Gubernatores tamen nihil segnius iussi fuerunt ulterius tendere. Sed quia locorum, & gentium ignari erant, & classes ad 400 stadia iam progressa sine dubiis aura excepta sentiri fuit. Ibi circa fluvium homines quidam agrestes capi, rogabantur, quatum adhuc à mari distarent, hoc responsi reddiderunt, non satis compertum se habere, quid de mari dicerent. Sed scire se hoc unum, ad trium dierum nauigationem uastitatem immensam salsarum aquarum iacere. Quibus uerbis Oceanum significari omnes intelligebant. Triduo nauigando inde perseveratum fuit. Tum denum mare sentire cœptum fuit. Classe ad proximam insulam appulsa, res noua, at primum uisa Macedonai percudit. Nam subiussus

Oceani aestus omnem terræ spiculum oculis aderat, Magno impetu, tanquam torrentis alicuius naues transuersæ agebantur. Huius rei ignari, à tercia hora diei usque ad meridiem iactati fuerunt. Sed postquam dies inclinari ceperit, aestus reciprocatione classem in seco desluita fuit, sed alia naues alio statu. Nam hæ in proram, illæ in puppim illis stabant, & aliæ in latera disiectæ erant. Ibi sceda colluctatione diu ora, ubi reciprocalis aestus ex Oceano se recepit, tum denum Oceanus uicissitudinis ignari, posito metu, animos receperunt. Alexander cum paucis nauibus ad ostium fluminis progressus ad 4000. stadia in Oceanum enauigauit. Tum denum uoti compos factus, sacrificio locorum Dijt, & undarum facto, ad classem rediit.

Exteriore mari.] Oceano Indico, qui ambit terras ad meridiem. Flamma.] aestus Solis immoderatus sub torida Zona. Non remoratus fuit eius expeditionem ullus locus, aut regio, quamvis calida, aut sterilis, quod minus penetraret, ac perlungaret. Syrticum Hammonem appellat, epiphœnicè, quod in Libya contra Syrtes sit inter Cyrenas, ut quidam uolunt. Isset in Occasus.] Ius. set, transisset in Italiam, & in Hispanias, quæ Occidentales extremæ sunt regiones, si longior uita superflueret.

Ambissetq; Arcticum. Septentrionale, et Austrinum Antarcticum, & totū orbē sub ius suū redegisset. Nilus.] hoc est, è fontibus Nili bibisset, unde Nilus oritur, in extrema Africa, ut alio loco memoratum est, postea suo loco dicetur. Atq; hoc satis prodit, quos populos dicat, uersus Polū Antarticum, Ichthyophagos, Aethiopas, & si q; sunt ulterius ad Antipodas. Finc.] metā expeditionū juarū.

a al. possi- Qui secum.] Quod det orbem, odio suorum, & Asia ticarum gentium tam imperium fuerat

b al. Arcto. consecutus, per alias, c al. zephy- atq; alias conspiratio- nes, eodē odio non amisi solū quæsta mul- to sanguine tot re- gna, uerum etiam ue- neno sublatuſ à suis fuit. Nulloq; hære- de.] Emiuero Ale- xandro nondum sepul- to, cœptum fuit inter

d al. Latio. Duces ambigi, quis tanto Imperio dignus, esset, in successione. Erant, qui censerent Herculi, quæ ex Bar- sine cœperat, regnū afferuandū esse quo- ad pupillares annos esset. Alij Roxanes partum expectadū dixeré, quæ prægnans ex eo relicta fuerat.

e al. Ptole- maida. Nonnulli Perdieæ præfeto equitum regnum decernebant, cum Alexander oculis requisito moriens annulum suum, quo imperij res o signabat, tradiderat. Erant, qui regni administratio-

Qui secum inuidia, qua totum cœperata orberem, Abstulit imperium, nulloq; hærede velicto Totius fati lacerandas præbuit urbes. Sed cecidit Babylone sua, Parthoq; uerendus, Proh pudor, Eoi proprius timuere sarissas, Quā nūc pila timet populi, licet usq; sub b Arcto Regnemus, & zephyriq; domos, terrasq; premmamus Flagrantis post terga Noti, cedamus in ortus Arsacidum domino, non felix Parthia Crassis Exiguæ secura fuit prouincia Pellæ. Iam Pelusiaco ueniens à gurgite Nili Rex puer, imbellis populi sedauerat iras, Obside quo pacis Pellæa tutus in aula Cæsar erat, cum se parua Cleopatra biremi Corruopro Custo Phari laxare catenæ. Innuit Emathij signo Cæsare teatris. De tecus Aegypti d Latij feralis Erinnys, Romano non casta malo. quātum impulit Argos, Italicasq; domos facie Spartana nocenti, Hesperios auxit, tantum Cleopatra furores. Terruit illa suo, si fas, Capitolia fistro, Et Romana petit imbelli signa Canopo, Cæsare captiuo Pharios dictura triumphos. Leucadioc; fuit dubius sub gurgite casus, An mundum ne nostra quidem matrona teneret. Hoc animi nox illa dedit, quæ prima cubili Mischuit incestam Ducibus & Ptolemaida nostris.

tionem ad ipsos Duces rei gerent, qui de summa rei circa Alexandri sellam, in medium consultarent.

Sed cum in uarijs uoluntibus omnes regem uellent, Alexandri frater ex Philippo, & Theffala matre prognatus Arides rex declaratus est: ut greater militibus esset, Philippus, pro Aideo est appellatus.

Lacerandas] Nam Imperij administratio ita inter Duces diuisa fuit, ut alij alias præuicias præsidio obserueret. Ptolemaeus Arabiam, Aegyptum, & Africæ gentes obtinebat. Philota Cilia data est. Syria & Phœnicia Laomedonti Mitylenæ. Antigono maior

Phrygia cessit. Lycia, & Pamphilia, Learcho, Cassandro, Caria. Lydia Menandro Helleponius cum minori Phrygia Leonato obuenit, Eumenes Cappadociam cum Papla-

A Paplagonia sortus fuit. Platon Mediam. Thraeces Lysimachus, & cū his Ponticas gentes, Thracie finitimas gentes. Parapamenos, et cardines Caucasim motis Axiares te nunt. Dracas Statanor. Amyntas Bactrianos. Nicanor Parthos. Philippus Hyrcanos. Pharnakes, Armenios. Neoptolemus Persas. Peucestes Babylonios. Archelaus Mesopotamia. Graecia et Macedonia regnum Antipater prouincia haberet, ut antea fuerūt alij, qui aliarū ius geniū obtinuerunt, ut ab Alexandro rege antea obtinuerint. Decretū ad hæc fuit, ut Perdicas cū rege esset, & cū ijs copijs proficeretur, quæ assiduè cū rege fuissent. Seleucus in castris tribunis esset. Cassander, cuius paulo ante memini, Antipatri filius, regis stipatorib, præsideret. Meleager Perdice opera in seditione periret. Illa ab initio mota fuerat. Ad huc modū non urbes tanū, sed regnū tam uastū Alexandri laceraū fuit. Sed cecid. Bab.] Babylone enim periret ueneno. Parthoq; ue.] hoc est, Partis formidabilis: quos Romani suis pilis nec domare, nec superare posse potuerunt, illis ipsis suis sarissis formidabilis erat Alexander. Proh pudor.] exclamatio per indignationē, B quod Parthi magis formidarūt Alexandru, quā potentia P.R. Sunt aut Sarisse longissimæ Macedonū hastæ: & in ea significatione & Liuius uititur. Vegetius lib. 3. cap. 24. longissimos cōtos appellat. Quām nunc pila.] hastas P.R. signū pro signato. Viebātur Romani pilis in prælio. Erat autem pilum (ut initio monimus) hastile pedum quinq; & senis, ferro trigonalī figura unciarū nouē prefixa. Accipitū simpliciter pro telis Ro. ut gesta erat Galorum, Sarisse Macedonū. Hinc primipilus: & hastæ præpilatæ, hoc est præferrata pila. Est, & pilū instrumentum, quo quidpiā in mortario teritur. Licet usq;] Quamvis Imperium Romanū in Septentrionem, & excurrit latissimè.

Domino Ars.] Parthorū regi, cum quo infeliciter dimicauimus. Exempla sunt Crassi pater cum filio.

Exiguae Pella.] Macedonia secura fuit à Parthorū se uitia. Contemptum prouinciam uocat P.R. à quo in prouincia formam redacta fuerat, quæ adeò Parthis per Alexandru fuisse formidabilis. Pelle.] pars pro toto syneedochie. Iam Pelusiacō.] ad historiam reueriuntur. Ostendimus paulo ante, Cæsari placuisse, ut exercitu dimisso, rex & Cleopatra corā se, ut Consule Romano causam discepserent potius, quām armis inter se contendente. In testamento patris Ptolemai hæredes erant scripsi, ex duabus filiis maior, & ex duabus sororibus, quæ ætate antecedebat. Per omnes Deos, perq; omnia fædera, quæ Romæ fecisse, eodem testamento Ptolemaeus. P.R. obtestabatur. Tabulae testamenti, una per legatos eius

Romam fuerant allatae, ut in ærario ponerentur: ea cum propter publicas occupationes ponī non posuissent, apud Pompeiū fuerat deposita. Alteræ eodem exemplo relictæ, atq; ob signatae Alexandriae proferebantur.

Imbellis po. se] tumulum composuerat, ut propter fascis, ut dictum est, uel, ut Appianus ait, quod de Achilla, & Photino, ob cædem Pompeiū, supplicium sumpsisset.

Decus Aegypti.] Rursum per occasionem in libidinem Cæsar, & Antonij digreditur, ut turpidinem ex ea mollescie expobret Romans. Arque hanc exempla Helenæ, & Paridis amplificat. Obside quo.] Rege præsentis satius tuus Cæsar ab iniuria inimicorum esse uidebatur.

Emathis rectis.] Cæsarianis, sed longe nimis peccato epitheto, ne quid dicam, nimis impud. Sua sponte uenit in ædes Cæsaris, ipso nesciente. Cæterum, quid placuerat Cæsari, de dimittendis exercitibus, & ut coram conrouer sijs discepserent, paulo ante ex Cæsare annotauimus.

Quantum impulit.] Amplificatio dedecoris ab exemplo maiori Helenes, propter quam Troia fuit excisa.

Latio feral.] Allusio ad illud Virg. de Helena. Troia, & patriæ communis Eriinnis. Furia, & euersio Latij.

Quantum nu.] Ab exemplo maiori. Sparianam Helenam signat, propter quam tota Graecia ad armis coniur rexit. Per Argos, à Parte totam Graciam intelligit, quæ bellum Priamo intulit, Tres Argi fuerunt, Achæicum Argos, Amphilochicum, & Thessalicum, sive Pelasgicum. Fuerunt & alia ciuitates hoc nomine. Est & Argos, quædam Graeciae pars. Omnis era littoralis dicebatur Argos. Quid in Italia Argos fuit à Diomede coniunctum, Argi post. Argyrippa dictum.

Hesperios fu.] Italicos Romanorum Duxum libidinem insanam, Antonij maxime post Cæsarem. Possunus & furores intelligere bellum, propter eam, inter Antonium, & Augustum conflatum. Teruit Capito. Sistro.] uice tubæ. Sistro usus fuit Aegyptijs. Est autem sistrum Aegyptiorū cornu, quo utebantur in sacris Isidis arguo, & canoro. Ab hoc sistro, Aegyptijs sistrati vocari. Imbelli Cano.] Cum imbellibus Aegyptijs intulit bellū Cæsari Augusto, qui si uicisset, in triumphū ductura fuisse.

Sub gur. Leu.] Ad Actū, ubi nauali prælio congregati fuerunt. Leucas insula est in sinu Ambracio, cōtra Epipiū, Neritus olim dictū oppidū in insula accolarū opere a cōtinēti absissa. Leuates mōs, sive promotoriū Epipi, quod in mare excurrit, d' saxo albo dictū nubes albū. In hoc erat templū Apollinis, q; inde Leucadius Apollo dictus fuit. Ne nost.] Romana. Misericordia Ptol.] misericordia Cleopatrae Ptolemaei filiā Ducib. Ro. Cæsari, & Antonio posse.

Quis tibi uesani ueniam.] Exclamatio poëta per auersiōnem in turpem libidinem Cæsaris, qui in medio belli ardore luxui, ac uoluptati indulxit, præcipue cū inter medios hostes suos uersaretur, qui generum suū Pompeiū occiderant. Ab exemplo maiori. Si Cæsar hoc sibi permisit in armis, cur non Anto-

nius in otio? Aula.] à loco. Partus.] filium, quem ex Cleopatra suscepit, quem à Cæsari nomine uocauit. Inter hæc, ait sus. Appianus per nouem menses conuoratus, tandem Cleopatram fratris loco Aegypti & al. Libys, regnum iussit obuere. Obscoena de matre dedit.] De Cleopatra Aegyptia, & barbara muliere, Xx 4 que

& al. durum

Appianus per nouem menses conuoratus, tandem Cleopatram fratris loco Aegypti & al. Libys, regnum iussit obuere. Obscoena de matre dedit.] De Cleopatra Aegyptia, & barbara muliere,

quæ postea Antonio
stupri consuetudinem
non recusauit. Donare Pharaoni.] Do-

a al. com- nare Cleopatra regū
plector. Aegypti. Nam (ut di-
xi) eam regno præse-
cit. Si qua est d.]

Oratio Cleopatrae pe-
titoria est. pet. t sum-

b al. Sit. matim in regni sui par-
tem restituatur, unde
à fratre. & eius tutori
bus per summam iniu-
riam sit electa. Exor-
dium ductum est à be-

c al. auer- nevolentia, quam ca-
tite. p̄t ad persona Cæsa-
ris. Nobilitas.] p̄tis-
tio, in qua simul caus-

sum petitionis admisit, quod regno paterno pulsā igno-
mīo sit. Mouet affectus simul à p̄senti exiū sui statu.

Tu gentib unam. si.] laudibus Cæsar. Non ur-
bes.] Occupat quod obijci posset. Regni administratio-
nē, & gubernacū ad fœminam hæreditario iure perueni-
re non posse. Refutat à recenti exemplo sororis. Lege
summa.] Tuetur ius suū n̄ testamento paterno. quod ita
relictum fuerat, ut maior filiorū, & natu filiarū grandior
una hæredes essent. Thalami.] Dedit regnum nobis cō-

d al. infatu- loquēria tenet. Cæ-
stam. sarem, sed forma eum
e al. indice. mouit, & animum in-
flexit. Incesta.] pro-
pter illicitum coniugi-
um fratris, & sororis.

f al. Extruat Perorat.] exponit, per
susit; forsan pro exor-
rat dixit. hoc est oran-
do induxit. Pax. Ju-
bi pacem suam à Cæ-
sare obtinuit Ptole-
g al. suffe- mæus. Ipse locus.]